
Sekundäre Stromkennzeichnung
Versorgermix

Lieferant oekostrom GmbH für Vertrieb,
Planung und Energiedienstleistungen

Umweltauswirkungen
Abfallprodukte bei der Herstellung
0,0 mg/kWh radioaktiver Abfall
0,0 g/kWh Treibhausgas CO2

Art der Erzeugung (in %)
Wasserkraft
Windenergie
Sonnenenergie
Erneuerbares Gas
Sonstige erneuerbare Energieträger
Erneuerbare Energie

76,32
13,16

7,31
3,00
0,21
100

Kohle
Erdöl
Erdgas
Atomenergie
Sonstige

0
0
0
0
0

Stromkennzeichnung
gemäß §78, §79 EIWOG 2010 und
Stromkennzeichnungs-VO 2022

Periode 1.1.2023 – 31.12.2023

100 % erneuerbare Energie
100 % aus Österreich

100 % Strom mit dazugehörigen Nachweisen

0,21 %

76,32 %

13,16 %

7,31 %

3,00 %

Sonstige erneuerbare
Energieträger

Wasserkraft

Windenergie

Sonnenenergie

Erneuerbares Gas


